

**Protokół nr 2/2020**  
**z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Turystyki i Promocji Gminy**  
**Rady Miejskiej Ząbkowic Śląskich**  
**odbytego w dniu 2 czerwca 2020 roku**  
**VIII kadencja**

**Godzina rozpoczęcia obrad:** 9:00

**Godzina zakończenia obrad:** 9:27

**Miejsce obrad:** sala konferencyjna Urzędu Miejskiego w Ząbkowicach Śląskich.

**W Komisji udział wzięli:** (lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu)

1. Janusz Labok	Przewodniczący Komisji
2. Ewa Żurek	Członek
3. Ryszard Pawłowski	Członek
4. Irena Szewczyk	Członek
5. Krzysztof Cupiał	Członek
6. Magdalena Halikowska	Członek
7. Beata Bereźnicka	Członek
8. Jadwiga Smarzyk	Członek

Ponadto uczestniczyli: lista obecności stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

**Przewodniczący Komisji Oświaty Janusz Labok** powitał wszystkich obecnych na posiedzeniu i przedstawił **PORZĄDEK OBRAD:**

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Stwierdzenie prawomocności obrad.
3. Przyjęcie porządku obrad.
4. Aktualna sytuacja w placówkach światowych w związku z koronawirusem.
5. Opiniowanie projektów uchwał.
6. Sprawy różne.
7. Zakończenie obrad.

**Ad. pkt. 1 i 2 Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.**

Przewodniczący Komisji Oświaty Janusz Labok otworzył posiedzenie i stwierdził kworum.

**Ad. pkt. 3 Przyjęcie porządku obrad.**

Porządek obrad został przyjęty przez Komisję.

**Ad. pkt. 4 Aktualna sytuacja w placówkach świątowych w związku z koronawirusem.**

Kierownik Wydziału Edukacji, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych Anna Marcinków przedstawiła, że zgodnie z wytycznymi rządu od 6 maja br. była możliwość otworzenia przedszkoli, oddziałów przedszkolnych przy szkołach podstawowych oraz żłobków zgodnie z wytycznymi Ministerstwa Zdrowia oraz Głównego Inspektora Sanitarnego. W Gminie Ząbkowice Śląskie po konsultacjach Burmistrza Marcina Orzeszka z dyrektorami placówek oświatowych została podjęta decyzja, że przedszkola, żłobek i oddziały przedszkolne zostały otwarte 25 maja 2020 roku. Również od tego dnia rozpoczęto w klasach I-III zajęcia opiekuńczo-wychowawcze, konsultacje z nauczycielami uczniów klas ósmych, a od 1 czerwca konsultacje z pozostałymi klasami IV-VII. Dyrektor każdej placówki przygotował wewnętrzne procedury bezpieczeństwa, pracownicy zostali zaopatrzeni w indywidualne środki ochrony osobistej tj. maseczki, przyłbice, rękawiczki. Na spotkaniu online dyrektorów z burmistrzem, które odbyło się 20 maja dyrektorzy poinformowali o stanie przygotowań do otworzenia swoich placówek na dzień 25 maja.

Przedszkole Publiczne Nr 1 - przygotowane zostały 3 oddziały przedszkolne dla 15 dzieci oraz 4 oddziały żłobkowe dla 26 dzieci, kuchnia rozpoczyna swoją działalność, przedszkole czynne w godzinach 7:00-15:00.

Przedszkole Publiczne Nr 2 - przygotowane zostały 3 oddziały przedszkolne dla 30 dzieci, przedszkole czynne jest od 7:00-16:00, kuchnia zostanie uruchomiona.

Przedszkole Publiczne Nr 4 - przygotowane zostały 4 grupy przedszkolne dla 20 dzieci, kuchnia została uruchomiona, godziny otwarcia 7:00-16:00.

Przedszkole Publiczne Nr 5 - przygotowane zostały 2 oddziały dla 20 dzieci, godziny otwarcia 8:00-13:00.

Przedszkole Publiczne w Szklarach - otworzono oddział w Bobolicach, chętnych dzieci było 18, godziny otwarcia 6:30-16:00.

Szkoła Podstawowa w Braszowicach - są chętne dzieci do przedszkola, uczniów klas pierwszych było 5. Część uczniów była chętna na konsultacje, nauczyciele prowadzi naukę zdalną.

Szkoła Podstawowa w Zwróconej - brak dzieci chętnych do przedszkola, w klasach I-III zgłosiło się 6 dzieci, prowadzone są konsultacje dla klas ósmych.

Oddział Przedszkolny w Tarnowie - brak chętnych dzieci do przedszkola oraz klas I-III, konsultacje dla klas ósmych prowadzone online.

Szkoła Podstawowa Nr 2 - brak dzieci chętnych do przedszkola, zajęcia rewalidacyjne online, w klasach I-III zgłosiło się 7 dzieci, 14 dzieci z klas ósmych zgłosiło się na konsultacje.

Szkoła Podstawowa Nr 3 - nauka odbywa się online, zajęcia rewalidacyjne online, wysłano do uczniów harmonogram zajęć oraz konsultacji.

W związku ze zdalną nauką zostało zakupionych 71 komputerów dla uczniów i nauczycieli. Projekty te zostały dofinansowane z programu „Zdalna szkoła” realizowanego ze środków europejskich z programu operacyjnego Polska Cyfrowa. Szkoły otrzymały również zapotrzebowanie z Gminy Ząbkowice Śląskie oraz

z Urzędu Wojewódzkiego na środki ochronne. Każda szkoła otrzymała płyny, maseczki, przyłbice, kombinezony. Ponadto otrzymały z Urzędu Wojewódzkiego 40 litrów płynu do dezynfekcji. Do 29 maja br. dyrektorzy zgłosili zapotrzebowanie na bezpłatne płyny oraz dozowniki z Ministerstwa Zdrowia. Szkoły Podstawowe są przygotowane na przeprowadzenie egzaminów klas ósmych, powołano komisje egzaminacyjne.

28 czerwca Burmistrz Ząbkowic Śląskich wręczył powierzenie obowiązków dwóm dyrektorom - Dyrektor Przedszkola Nr 1 oraz Dyrektor Zespołu Przedszkolno-Szkolnego w Stolcu.

Informację o ilości dzieci uczęszczających do przedszkoli żłobków od 25 maja.

Liczba dzieci w żłobku utrzymuje się na stałym poziomie tj. 25 dzieci. We wszystkich przedszkolach razem dzieci jest 57. W Przedszkolu Nr 1 wg stanu na dzień 25 maja było 15 dzieci, w dniu wczorajszym 19 dzieci.

W Przedszkolu Nr 2 w pierwszym dniu było 14 dzieci, a w dniu wczorajszym 17 dzieci.

Przedszkole Nr 4 w pierwszym dniu było 5 dzieci, w dniu wczorajszym 8.

Przedszkole Nr 5 w pierwszym dniu był 2 dzieci, w dniu wczorajszym 3.

Przedszkole w Bobolicach w pierwszym dniu było 9 dzieci, w dniu wczorajszym 10 dzieci.

Szkoły prowadzą naukę zdalną, w Szkole Podstawowej Nr 2 w dniu wczorajszym troje dzieci było na zajęciach opiekuńczo-wychowawczych z klas I-III.

W Szkole Podstawowej w Braszowicach jest 5 dzieci w Szkole Podstawowej - cała klasa i 6 dzieci w oddziale przedszkolnym.

W Zwróconej dwoje dzieci było na indywidualnych konsultacjach w placówce.

W związku z brakiem dyskusji Przewodniczący Komisji przeszedł do realizacji kolejnego punktu posiedzenia.

#### **Ad. pkt 5. Opiniowanie projektów uchwał.**

**Burmistrz Ząbkowic Śląskich Marcin Orzeszek** powiedział, że uchwała, która dot. Ząbkowickiego Centrum Kultury i Turystyki nie będzie podejmowana na najbliższej sesji. Dodał, że mimo tego można uchwałę omówić.

- projekt uchwały w sprawie nadania statutu Żłobkowi Publicznemu w Ząbkowicach Śląskich.

**Kierownik Wydziału edukacji, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych Anna Marcinków** przedstawiła ww. projekt uchwały (załącznik nr 3 do protokołu).

W związku z powstaniem nowych grup żłobkowych, w nowym budynku należało uaktualnić statut żłobka o adres. Wcześniej grupy żłobkowe znajdowały się pod adresem Krzywa 2, a teraz Krzywa 2 i 4. Zmiana również dotyczy rozdziału 6 „W czasie nieobecności Dyrektora, Żłobkiem kieruje wicedyrektor” przed zmianą

było, „W czasie nieobecności Dyrektora, Żłobkiem kieruje wyznaczony pracownik”. Zmiana nastąpiła również w rozdziale 7 Gospodarka finansowa Żłobka prowadzona jest w formie właściwej dla gminnej jednostki budżetowej na zasadach określonych w ustawie o finansach publicznych. Wcześniejszy zapis mówił o tym, że obsługę finansowo-księgową Żłobka prowadzi Przedszkole Publiczne nr 1 w Ząbkowicach Śląskich. W ramach projektu będzie zatrudniona księgowa na część etatu i w związku z tym należało doprecyzować ten punkt.

**Przewodniczący Komisji Janusz Labok** poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie nadania statutu Żłobkowi Publicznemu w Ząbkowicach Śląskich.

Głosowanie: 8 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących”

Projekt uchwały został jednogłośnie przyjęty przez komisję.

#### **Ad. pkt 6. Sprawy różne.**

**Przewodniczący Komisji Janusz Labok** podał, że należy dokonać wyboru zastępcy przewodniczącego komisji. Zaproponował kandydaturę radnej Ewy Żurek.

**Członek Komisji Ewa Żurek** wyraziła zgodę.

W związku z powyższym Komisja przeszła do głosowania.

Głosowanie: 8 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących”

Radna Ewa Żurek została wybrana na Zastępcę Przewodniczącego Komisji Oświaty, Kultury, Sportu Turystyki i Promocji Gminy.

**Członek Komisji Magdalena Halikowska** powiedziała, że pewna osoba z grona pedagogicznego zapytała czy nauczyciele będą poddawani testom na COVID-19.

**Burmistrz Ząbkowic Śląskich Marcin Orzeszek** powiedział, że po wykonaniu testu nie mamy wiedzy z kim następnego dnia osoba będzie miała kontakt. W związku z tym podjęto decyzję o tym, że nie będą przeprowadzane testy wśród nauczycieli oraz pracowników placówek oświatowych. Będziemy stosować się do zaleceń sanepidu. Zastosowano maksymalne środki ochrony indywidualnej zarówno w placówkach oświatowych jak również w Bibliotece i Izbie Pamiątek Regionalnych. Wszystkie procedury epidemiologiczne wskazane przez Ministerstwo Zdrowia są stosowane.

**Członek Komisji Irena Szewczyk** zapytała kto formalnie sprawuje opiekę nad Centrum Terapeutycznym. Zwróciła uwagę na to, że w Centrum jest bardzo brudno. Stowarzyszenie rozpoczęło tam zajęcia i członkowie próbowali doprowadzić salę do porządku. Budynek Centrum zaczyna niszczyć – wilgoć, pleśń, nieczynna jest jedna toaleta, brakuje żarówek.

**Burmistrz Ząbkowic Śląskich Marcin Orzeszek** odpowiedział, że zostanie zatrudniona osoba sprzątająca. Budynek jest zaniedbany, ponieważ formalnie nikt się nim nie opiekuje. Gmina chce, aby docelowo Ząbkowickie Centrum Kultury i Turystyki odpowiadało za budynek Centrum Terapeutycznego. Poprzednio do 31 grudnia odpowiedzialne za budynek było stowarzyszenie, które nie prowadzi już swojej działalności. Zadania stowarzyszenia zostały częściowo rozdzielone między stowarzyszeniami a budynek został bez gospodarza.

**Członek Komisji Magdalena Halikowska** przypomniała, że w ubiegłym roku poruszała temat wykonania nowej toalety w Przedszkolu Publicznym Nr 4 i prosiła o zabezpieczenie pieniędzy na pion kanalizacyjny i wykonanie łazienek. Ponadto zaproponowała, aby wykonać pomieszczenie dodatkowe na fundamentach przy przedszkolu, które byłoby salą ćwiczeń i leżakownią. Zapytała czy jest szansa, żeby zająć się tym tematem w przyszłym roku. Dodała, że obecnie w miejscu gdzie jest pion kanalizacyjny znajduje się pomieszczenie na stroje oraz pomoce dydaktyczne dla nauczycieli. Dzieci z grupy 5-latków przechodzą przez salę 6-latków, ponieważ nie mają swojej toalety.

**Burmistrz Ząbkowic Śląskich Marcin Orzeszek** powiedział, że nie otrzymał żadnych informacji w tym temacie. Zapewnił, że zapozna się z tematem.


#### **Ad. pkt. 7. Zakończenie obrad.**

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący komisji zakończył posiedzenie Komisji.

Na tym protokół zakończono.

Przewodniczący Komisji

  
(-) Janusz Labok

Protokół sporządziła: Aleksandra Wójcik   
Ref. ds. obsługi Rady Miejskiej i jednostek pomocniczych